

Motion till riksdagen

1988/89:Jo897

av Olle Östrand (s)

Bidrag till Jägarnas Riksförbund–Landsbygdens Jägare

Huvuddelen av viltvården och övrig faunavård utföres av landets drygt 300 000 jägare. Jägarna bekostar även större delen av forskning och administration inom jaktens och faunavårdens område. Alla landets jägare är skyldiga att erlägga en årlig jaktvårdsavgift till staten. För närvarande är denna avgift 125 kronor. Hälften av landets jägare är organiserade i endera av landets båda jägarorganisationer. Därvid betalar dessa jägare ytterligare en årlig medlemsavgift som till stor del kommer jakten och viltvården tillgodo. Därutöver utför och bekostar de enskilda jägarna det praktiska viltvårdsarbetet på sina egna jaktområden. Sammantaget utgör jägarna en oundgänglig resurs för den svenska faunavården.

För sina allmännyttiga insatser erhåller de båda jägarorganisationerna årliga bidrag ur jaktvårdsfonden. Vad gäller Jägarnas Riksförbund–Landsbygdens Jägare är detta för närvarande mycket lågt. För 1988 uppgick det totala bidraget till 500 000 kronor. Samtidigt inbetalade förbundets medlemmar nära 2,4 milj. kr. till jaktvårdsfonden.

Riksförbundet utför ett omfattande och viktigt arbete inom viltvården och miljövården. Förbundet är remissinstans i alla frågor som berör jaktens och faunavårdens område. Förbundet medverkar i de utredningar och arbetsgrupper som verkar inom berörda områden. Förbundet svarar självt för alla kostnader för denna verksamhet.

Utbildning och provtagning för nytillkommande jägare är en viktig del i förbundets arbetsuppgifter. Från och med 1 januari 1989 har i denna del tillkommit utbildning och utfärdandet av fångstkort för ripsnarning. Numera är dessa prov obligatoriska för alla nytillkommande jägare. Riksförbundet har tillsammans med Svenska jägareförbundet samhällets uppdrag att utföra och administrera all erforderlig utbildning och provtagning inom jaktens område.

Riksförbundet satsar allt större resurser på miljövården i form av bl.a. kalkning av sjöar, restaurering av viltbiotoper och en bred information och utbildning för allmänheten i miljövårdsfrågor. Förbundet lämnar även en omfattande information och rådgivning till berörda myndigheter och andra organisationer. I länsviltnämnderna, som är länsstyrelsernas rådgivande organ, har förbundet fast representation.

Jämsides med jaktvården och miljövården bedriver riksförbundet en bred ungdomsverksamhet. Denna ungdomsverksamhet har en fostrande uppgift med syfte att redan i unga år bibringa det uppväxande släktet kunskap och ansvarskänsla för vår livsmiljö med dess flora och fauna. Samtidigt utgör

denna ungdomsverksamhet en mycket viktig fritidsaktivitet för ungdomarna. I landets glesbygder är detta i många fall den enda ungdomsverksamhet som förekommer. Det är angeläget att förbundets ungdomsverksamhet får ett ökat samhällsstöd så att den kan fullföljas och ytterligare breddas.

Med beaktande av den omfattande allmännyttiga verksamhet som riksförbundet bedriver är ett ökat bidragsstöd välmotiverat. Vid regeringens fördelning av medel ur jaktvårdsfonden bör årets bidrag till Jägarnas Riksförbund–Landsbygdens Jägare räknas upp med skäligt belopp utöver den höjning som är föranledd av penningvärdesförändringen.

Mot. 1988/89
Jo897

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om bidrag till Jägarnas Riksförbund–Landsbygdens Jägars allmännyttiga verksamhet.

Stockholm den 25 januari 1989

Olle Östrand (s)